



Utvecklingsgrupp Psykisk hälsa & missbruk

Kort information från mötet

2020-05-15

Sammanfattning

Nuläge Covid-19 – längre perspektiv för våra målgrupper

Samtliga representanter informerar om hur nuläget påverkar arbetet inom organisationerna. Primärvården har ställt om arbetet och många planerade besök är inställda eller sker digitalt/telefon. Inom Lerums kommun liten påverkan inom myndighetsutövningen på grund av covid-19 smittan. Andel orosanmälningar vad gäller barn har ökat och framförallt gällande våld. För vuxna med beroendeproblematik inga stora effekter just nu men ganska troligt att det blir det längre fram. I Alingsås kommun är det färre personer som kommer till öppenvården. Boendeverksamheten för målgruppen har inte fått in någon smitta och ingen stor sjukfrånvaro av personal. Ingen ökning vad gäller barn och våld. Viss oro finns för framtiden. Inom öppenpsykiatri i Alingsås och Lerum har det ställts om till huvudsakliga digitala möten och telefon. Det är ca 50 % färre fysiska möten.

Det flyter på bra och omställning till digital vård står i framkant.



Sammanfattning

Aktivitetsplan 2020

Socialmedicinsk mottagning – I Alingsås är mottagningen öppen men trycket är lågt då covid-19 kom kort efter att mottagningen startat. Fokus har varit en väg in men det behöver tas ett omtag, utvärdera och korrigera till hösten. I Lerum finns planer på att öppna en mottagning och en arbetsgrupp är tillsatt.

Avvikelse i samverkan

Effektiv avvikelshantering syftar till att öka patientsäkerheten genom att identifiera och förbättra eventuella brister i följsamheten till ingångna avtal och överenskommelser samt i processer där Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen samverkar. Den 2020-02-10 ställde sig ledningsgruppen VVG bakom en länsgemensam rutin och tillhörande IT-stöd MedControl PRO. Anslutning till IT-stödet sker successivt.

Implementeringen ska samordnas via delregional vårdsamverkan. SAMLA ska påbörja ett arbete för att strukturera hanteringen så att även privata och kommunen ska få möjlighet till IT-stödet.

